АДМИНИСТРАЦИЯ   ОХОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                              с.Охотино

от    01.04.2019г.                                                                                         №34
О запрете пала сухой травы на территории

Охотинского сельского поселения
    В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994года №69-ФЗ «о пожарной безопасности», законом Ярославской области от 07.12.2004 №52-з «О пожарной безопасности в Ярославской области», с  целью уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, обеспечения безопасности населения, снижения возможного ущерба
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить на территории Охотинского сельского поселения:

- несанкционированный пал сухой травы;

-разведение костров, сжигания мусора, травы, листвы  и иных отходов  в населенных пунктах на землях общего пользования (детские  и спортивные площадки, дороги, пруды и т.д.);
-сжигания стерни, остатков травы и разведение костров на землях сельскохозяйственного назначения;

2. Провести профилактическую работу с населением о соблюдении мер пожарной безопасности

3. На информационных стендах в населенных пунктах разместить информацию с выдержками из Правил противопожарного режима в РФ;
3. Рекомендовать жителям Охотинского сельского поселения иметь средства пожаротушения для индивидуальных жилых домов: емкости с водой, укомплектованные ведрами, ящики с песком и совковые лопаты, багор или лом.

4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

6. Обнародовать данное постановление.

И.о.Главы  Охотинского

сельского поселения :                                                          В.В. Полынцева